
 

Página 1 de 6 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

Proc. Licitatório n.º 042/2022 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 012/2022 
Sessão: 1 

 

Objeto: “Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Higiene, Limpeza e descartáveis, visando atender as 
necessidades das Coordenadorias Municipais pelo período de 12 (doze) meses, conforme relação de itens constante no Anexo I do edital”. 

 

Na data de 08 de abril de 2022, às 13:30, o Pregoeiro Sr. Lucas Vaz Chamorro e a Equipe de Apoio, abaixo assinados, reuniram-se para a Sessão 
Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

 

CREDENCIAMENTO 
 

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 

consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a 
formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 

 

Proponente / Fornecedor 

Representante 

Tipo Empresa 

CPF 

CNPJ 

RG 

Preferência de contratação 

(art. 44 da LC 123/2006) 

C.A.SILVA TAGUAI 

CLAUDINEI APARECIDO SILVA 

ME 

698.223.529-72 

03.790.905/0001-09 

17.919.364 

Sim 

EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 

LUCAS CASSANHO 

EPP 

392.405.268-97 

15.693.064/0001-92 

47.985.870-6 

Sim 

JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

HELITON RICARDO DE OLIVEIRA 

EPP 

260.948.318-02 

01.018.711/0001-56 

27.919.098-0 

Sim 

L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA 

MARCO AURÉLIO GUIDIO VAZ 

ME 

464.061.648-14 

30.190.633/0001-70 

49.716.932-0 

Sim 

R. MARTINS - PAPELARIA 

SANDRA HELENA CERRI 

ME 

055.018.978-57 

32.805.736/0001-23 

13.482.104 

Sim 

 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento às 14h20min. 

 
Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente 

aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

 

Nesta fase foi consultada a Relação de Apenados no site do TCESP e Cadastro de Empresas Inidôneas - CEIS, no Portal da Transparência da 

Controladoria Geral da União, onde foi constatado que a licitante EMERSON LUIZ DA SILVA – ME encontra-se listada na Relação de 

Apenados do TCESP sob os Art. 7, da Lei 10.520/02 pela Prefeitura Municipal de Piraju e Art. 87, inciso II da Lei 8.666/93 pela Prefeitura 
Municipal de Barão de Antonina, e a empresa R. MARTINS – PAPELARIA também encontra-se listada na Relação de Apenados do site do 

TCESP sob Art. 87, inciso III da Lei 8.666/93 pela Prefeitura Municipal de Barra Bonita, porém não interferindo sua participação no presente 

certame. As demais nada constam. 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 

 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à 

análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade 

do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da 
etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 

 

Item 
1 

Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 
FILTRO DE PAPEL C/ 30 UNID. 

Proponente / Fornecedor 

 
 

Marca 

Unidade 
CX 

Valor 

Unitário 

Quantidade 
1600 

Valor Total 

 
Status 

Lance 

1 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT FILTRABEM 3,20 5.120,00 Classificado 
S 

2 C.A.SILVA TAGUAI BRIGITTA 3,39 5.424,00 Classificado 

S 

3 R. MARTINS - PAPELARIA SUPREME 3,50 5.600,00 Classificado 
S 

4 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME PILÃO 3,80 6.080,00 Classificado 

N 

5 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA BAC 3,97 6.352,00 Classificado 
N 

Item 

2 
Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 

ÁLCOOL GEL ANTISEPTICO 70% 
Proponente / Fornecedor 

 

 
Marca 

Unidade 

L 
Valor 

Quantidade 

3000 
Valor Total 

 

Status 
Lance 



 

Página 2 de 6 

Unitário 

1 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME POLY 7,50 22.500,00 Classificado 
S 

2 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA POLY 8,65 25.950,00 Classificado 

S 

3 C.A.SILVA TAGUAI SAFRA 8,99 26.970,00 Classificado 
S 

4 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT BARBAREX 9,35 28.050,00 Classificado 

N 

5 R. MARTINS - PAPELARIA POLI 10,00 30.000,00 Classificado 
N 

Item 

3 

Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 

ALCOOL 70% 

Proponente / Fornecedor 

 

 

Marca 

Unidade 

L 

Valor 
Unitário 

Quantidade 

2000 

Valor Total 

 

Status 

Lance 

1 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME POLY 7,50 15.000,00 Classificado 

S 

2 R. MARTINS - PAPELARIA POLI 8,00 16.000,00 Classificado 
S 

3 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA POLY 8,10 16.200,00 Classificado 

S 

4 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT TUPI 8,25 16.500,00 Classificado 
S 

5 C.A.SILVA TAGUAI SAFRA 8,39 16.780,00 Classificado 

N 

Item 

4 

Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 

AGUA SANITARIA C/2 LTS 

Proponente / Fornecedor 

 

 

Marca 

Unidade 

GL 

Valor 
Unitário 

Quantidade 

2500 

Valor Total 

 

Status 

Lance 

1 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT ALVAX 3,69 9.225,00 Classificado 

S 

2 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME AYLAG 4,25 10.625,00 Classificado 
S 

3 C.A.SILVA TAGUAI CONDE 4,39 10.975,00 Classificado 

S 

4 R. MARTINS - PAPELARIA AYLAG 4,40 11.000,00 Classificado 
N 

5 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA E. S. 4,65 11.625,00 Classificado 

N 

Item 
5 

Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 
ESPONJA DE AÇO C/8UNID. 

Proponente / Fornecedor 

 
 

Marca 

Unidade 
PCT 

Valor 

Unitário 

Quantidade 
1000 

Valor Total 

 
Status 

Lance 

1 C.A.SILVA TAGUAI Q'LUSTRO 1,79 1.790,00 Classificado 
S 

2 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT Q-LUSTRO 1,99 1.990,00 Classificado 

S 

3 R. MARTINS - PAPELARIA ALKLIN 2,00 2.000,00 Classificado 
S 

4 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA UZZY 2,15 2.150,00 Classificado 

N 

 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 

Motivo: ITEM NÃO COTADO 

 0,00 0,00 Desclassificado 

 

Item 

6 
Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 

ESCOVA P/ ROUPA 
Proponente / Fornecedor 

 

 
Marca 

Unidade 

UN 
Valor 

Unitário 

Quantidade 

200 
Valor Total 

 

Status 
Lance 

1 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME DSR 1,99 398,00 Classificado 
S 

2 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA SMALL 2,50 500,00 Classificado 

S 

3 C.A.SILVA TAGUAI PAROLAR 2,69 538,00 Classificado 
S 

4 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT PAROLAR 2,80 560,00 Classificado 

N 

 R. MARTINS - PAPELARIA 
Motivo: ITEM NÃO COTADO 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 



 

Página 3 de 6 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 

 

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor 
da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de 

lances a seguir: 

 

Item 
1 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 
FILTRO DE PAPEL C/ 30 UNID. 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
CX 

% Desconto 

Quantidade 
1600 

Vlr. Lance 

Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

1 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 3,15 Lance 08/04/2022 14:44:55 

1 2 C.A.SILVA TAGUAI 0,00 3,10 Lance 08/04/2022 14:44:59 

1 3 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

0,00 3,05 Lance 08/04/2022 14:45:03 

2 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 3,00 Lance 08/04/2022 14:45:07 

2 2 C.A.SILVA TAGUAI 0,00 2,95 Lance 08/04/2022 14:45:09 

2 3 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

0,00 2,90 Lance 08/04/2022 14:45:14 

3 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 2,85 Lance 08/04/2022 14:45:16 

3 2 C.A.SILVA TAGUAI 0,00  Declina 08/04/2022 14:45:19 

3 3 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

0,00 2,80 Lance 08/04/2022 14:45:25 

4 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00  Declina 08/04/2022 14:45:29 

  JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LT 

0,00 2,80 Finalizado 08/04/2022 14:46:21 

Item 

2 
Rodada 

 

 
Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 

ÁLCOOL GEL ANTISEPTICO 70% 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 

L 
% Desconto 

Quantidade 

3000 
Vlr. Lance 

Unit. 

 

 
Situação 

 

 
Data/Hora 

1 1 C.A.SILVA TAGUAI 0,00  Declina 08/04/2022 14:46:31 

1 2 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E 
LIMPEZA 

0,00 7,45 Lance 08/04/2022 14:46:36 

1 3 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 7,40 Lance 08/04/2022 14:46:40 

2 1 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E 

LIMPEZA 

0,00 7,35 Lance 08/04/2022 14:46:44 

2 2 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 7,10 Lance 08/04/2022 14:46:50 

3 1 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E 

LIMPEZA 

0,00  Declina 08/04/2022 14:46:57 

  EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,28 7,08 Negociado  

  EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 7,08 Finalizado 08/04/2022 14:47:31 

Item 
3 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 
ALCOOL 70% 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
L 

% Desconto 

Quantidade 
2000 

Vlr. Lance 

Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

1 1 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

0,00  Declina 08/04/2022 14:47:55 

1 2 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E 

LIMPEZA 

0,00 7,45 Lance 08/04/2022 14:48:00 

1 3 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 7,40 Lance 08/04/2022 14:48:07 

1 4 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 7,00 Lance 08/04/2022 14:48:11 

2 1 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E 

LIMPEZA 

0,00 6,95 Lance 08/04/2022 14:48:14 

2 2 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 6,90 Lance 08/04/2022 14:48:17 

2 3 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 6,50 Lance 08/04/2022 14:48:21 

3 1 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E 

LIMPEZA 

0,00  Declina 08/04/2022 14:48:25 

3 2 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 6,45 Lance 08/04/2022 14:48:33 

3 3 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 6,40 Lance 08/04/2022 14:48:41 

4 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00  Declina 08/04/2022 14:48:44 

  EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 6,40 Finalizado 08/04/2022 14:49:11 

Item 

4 
Rodada 

 

 
Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 

AGUA SANITARIA C/2 LTS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 

GL 
% Desconto 

Quantidade 

2500 
Vlr. Lance 

Unit. 

 

 
Situação 

 

 
Data/Hora 

1 1 C.A.SILVA TAGUAI 0,00 3,64 Lance 08/04/2022 14:49:23 

1 2 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00  Declina 08/04/2022 14:49:37 



 

Página 4 de 6 

1 3 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

0,00 3,59 Lance 08/04/2022 14:49:41 

2 1 C.A.SILVA TAGUAI 0,00  Declina 08/04/2022 14:49:44 

  JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

0,28 3,58 Negociado  

  JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LT 

0,00 3,58 Finalizado 08/04/2022 14:50:35 

Item 

5 

Rodada 

 

 

Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 

ESPONJA DE AÇO C/8UNID. 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 

PCT 

% Desconto 

Quantidade 

1000 

Vlr. Lance 
Unit. 

 

 

Situação 

 

 

Data/Hora 

1 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 1,74 Lance 08/04/2022 14:50:58 

1 2 JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

0,00  Declina 08/04/2022 14:51:05 

1 3 C.A.SILVA TAGUAI 0,00 1,69 Lance 08/04/2022 14:51:08 

2 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00 1,64 Lance 08/04/2022 14:51:10 

2 2 C.A.SILVA TAGUAI 0,00 1,59 Lance 08/04/2022 14:51:13 

3 1 R. MARTINS - PAPELARIA 0,00  Declina 08/04/2022 14:51:32 

  C.A.SILVA TAGUAI 0,63 1,58 Negociado  

  C.A.SILVA TAGUAI 0,00 1,58 Finalizado 08/04/2022 14:51:54 

Item 

6 

Rodada 

 

 

Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 

ESCOVA P/ ROUPA 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 

UN 

% Desconto 

Quantidade 

200 

Vlr. Lance 
Unit. 

 

 

Situação 

 

 

Data/Hora 

1 1 C.A.SILVA TAGUAI 0,00 1,94 Lance 08/04/2022 14:52:04 

1 2 L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E 

LIMPEZA 

0,00  Declina 08/04/2022 14:52:09 

1 3 EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 1,80 Lance 08/04/2022 14:52:14 

2 1 C.A.SILVA TAGUAI 0,00  Declina 08/04/2022 14:52:17 

  EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 5,56 1,70 Negociado  

  EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 0,00 1,70 Finalizado 08/04/2022 14:52:56 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 

 

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
 

Item 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 

Melhor Preço 

Quantidade 

Situação/Obs. 

1 
 

FILTRO DE PAPEL C/ 30 UNID. 
JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT 

CX 
2,80 

1600 
Aceito 

através de Lance 

2 

 

ÁLCOOL GEL ANTISEPTICO 70% 

EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 

L 

7,08 

3000 

Aceito 
através de Lance 

3 

 

ALCOOL 70% 

EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 

L 

6,40 

2000 

Aceito 
através de Lance 

4 

 

AGUA SANITARIA C/2 LTS 

JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT 

GL 

3,58 

2500 

Aceito 

através de Lance 

5 

 

ESPONJA DE AÇO C/8UNID. 

C.A.SILVA TAGUAI 

PCT 

1,58 

1000 

Aceito 

através de Lance 

6 

 

ESCOVA P/ ROUPA 

EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 

UN 

1,70 

200 

Aceito 

através de Lance 

 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento 
dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

 

Proponente / Fornecedor Tipo 
Empresa 

Representante Situação 

C.A.SILVA TAGUAI ME CLAUDINEI APARECIDO SILVA Habilitado 

EMERSON LUIZ DA SILVA - ME EPP LUCAS CASSANHO Habilitado 

JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT EPP HELITON RICARDO DE OLIVEIRA Habilitado 



 

Página 5 de 6 

L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA ME MARCO AURÉLIO GUIDIO VAZ Apto à Negociação 

R. MARTINS - PAPELARIA ME SANDRA HELENA CERRI Apto à Negociação 

 
 

RECURSO 

 
Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelo seguinte representante presente: CLAUDINEI 

APARECIDO SILVA, representante da licitante C.A.SILVA TAGUAI, CNPJ 03.790.905/0001-09, tendo o mesmo consignado o seguinte: 

"Venho manifestar interesse em interpor recurso contra as empresas que não apresentaram certificado de boas práticas de fabricação relacionado 
ao item 3"; 

 

Depois de consignada a intenção de recurso, pelo  Sr. Pregoeiro foi informado que se encontrava aberto o prazo de 3 (três) dias para a 
apresentação das respectivas razões de recurso, assim como aos demais presentes que se encontravam, desde logo, intimados para a apresentação 

de contrarrazões de recurso, cujo prazo, também de 3 (três) dias tem início imediatamente após o prazo para as razões de recurso, informando 

ainda que o processo respectivo estaria à disposição para vista dos interessados junto ao Departamento de Licitações. Informou ainda o Sr. 
Pregoeiro aos presentes que caso o recurso vier a ser acolhido, importará apenas na invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento e, na 

hipótese de rejeição do recurso, ou ainda no caso de aproveitamento dos atos até então praticados, a sessão de processamento do Pregão poderia 

ser reaberta caso a Adjudicatária não viés se a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a 
ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição após a assinatura do contrato 

pela Adjudicatária, ou do julgamento do recurso, no caso deste invalidar ato imprescindível à contratação. 

 
 

ENCERRAMENTO 

 
Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, e declarado 

vencedores os licitantes conforme lista abaixo: 
 

 

Item 

EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 

CNPJ: 15.693.064/0001-92 

RUA ROBSON VIEIRA PRESTIA, 80 - DORETO, PIRAJU - SP, CEP: 18800-000 
Telefone: (14) 3351-4602 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

2 ÁLCOOL GEL ANTISEPTICO 70% Marca: POLY L 3000 7,08 21.240,00 

3 ALCOOL 70% Marca: POLY L 2000 6,40 12.800,00 

6 ESCOVA P/ ROUPA Marca: DSR UN 200 1,70 340,00 

 Total do Proponente    34.380,00 

 

Item 

JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT 

CNPJ: 01.018.711/0001-56 
R EURICO MONTEIRO DE ALMEIDA, 279 - JD. MARINGA, ITAPEVA - SP, CEP: 

18408-460 

Telefone: (15) 3522-4500 
Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 
Unitário 

 

Valor Total 

1 FILTRO DE PAPEL C/ 30 UNID. Marca: FILTRABEM CX 1600 2,80 4.480,00 

4 AGUA SANITARIA C/2 LTS Marca: ALVAX GL 2500 3,58 8.950,00 

 Total do Proponente    13.430,00 

 
Item 

C.A.SILVA TAGUAI 
CNPJ: 03.790.905/0001-09 

R AURELIO GOBBO, 155 - CENTRO, TAGUAI - SP, CEP: 18890-000 

Telefone: 14-3386 1306Fax: 99788-2349 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

5 ESPONJA DE AÇO C/8UNID. Marca: Q'LUSTRO PCT 1000 1,58 1.580,00 

 Total do Proponente    1.580,00 

 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 

representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

 
OCORRÊNCIAS 

 

Fica aberto prazo de 5 (cinco) dias úteis para a licitante JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT para 
regularização da Certidão Negativa de Débitos Imobiliários Municipal conforme item 8.1.2.7.2 do Edital. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 6 de 6 

ASSINAM 
 

 

 
 

 

__________________________________   __________________________________ 
Lucas Vaz Chamorro     Camilo Bianchi 

Pregoeiro      Equipe de Apoio 

 
 

 

 
 

__________________________________   __________________________________ 

Luiz Brisola de Almeida Filho    Denis Wualler Costa 
Equipe de Apoio     Equipe de Apoio 

 

 
Proponentes: 

 

 
 

________________________________________________ 

Representante: CLAUDINEI APARECIDO SILVA 
CPF.: 698.223.529-72 

RG.: 17.919.364 

Empresa: C.A.SILVA TAGUAI 

 

 
 

________________________________________________ 

Representante: LUCAS CASSANHO 
CPF.: 392.405.268-97 

RG.: 47.985.870-6 

Empresa: EMERSON LUIZ DA SILVA - ME 
 

 

 
________________________________________________ 

Representante: HELITON RICARDO DE OLIVEIRA 

CPF.: 260.948.318-02 
RG.: 27.919.098-0 

Empresa: JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LT 

 

 

 
________________________________________________ 

Representante: MARCO AURÉLIO GUIDIO VAZ 

CPF.: 464.061.648-14 
RG.: 49.716.932-0 

Empresa: L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA 

 

 

 
________________________________________________ 

Representante: SANDRA HELENA CERRI 

CPF.: 055.018.978-57 
RG.: 13.482.104 

Empresa: R. MARTINS - PAPELARIA 

 

 
 


